
Objednatel:
Statutární město Plzeň
Městský obvod Plzeň 4

Zhotovitel
Becker Bohemia s.r.o.

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele:

Článek I.

SMLUVNÍ STRANY

1. O bjednatel:
PLZEŇ, s ta tu tá r n í m ě s to  
M ěstský obvod Plzeň 4

Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 306 32

Zastoupený: Bc. Michalem Chalupným, starostou MO P4
Adresa pro doručování: Plzeň, Mohylová 55, PSČ 31200

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
smluvních: vedoucí odboru PSČO ÚMO Plzeň 4

technických: referent odboru ŽP ÚMO P4

2. Z hotovitel: B ecker B ohem ia s.r.o.

Sídlem:
IČ:
DIČ:

Vedený:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Dýšina č.p. 297, PSČ 330 02

Zastoupený: Ing. Pavlem Zemanem, jednatelem společnosti

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: jednatelem společnosti
b) technických: vedoucí provozu



Objednatel:
Statutární město Plzeň
Městský obvod Plzeň 4

Zhotovitel:
Becker Bohemia s.r.o.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Článek II.

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci díla pod názvem: „Strojní metení 
vozovek“.

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo a objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla 
v rozsahu a za podmínek níže stanovených.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si jako odborně způsobilá osoba prověřil předmět díla, jeho rozsah, jakož i další požadavky 
objednatele vyplývající z této smlouvy. Zhotovitel při této znalosti prohlašuje, že je oprávněn, schopen a ochoten dílo za 
podmínek sjednaných v této smlouvě provést.

PŘEDMĚT DÍLA A PODMÍNKY PLNĚNÍ

Článek III.

1. Dílem se rozumí strojní metení vozovek v obou směrech na území Městského obvodu Plzeň 4 blíže specifikovaných 
v příloze č. 1 této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje zajistit strojní metení vozovek v obou směrech podél pravých 
obrub spolu s kropením omezujícím prašnost. Na komunikacích se zvýšeným středním dělícím pásem nebo zvýšeným 
tramvajovým tělesem provede zhotovitel metení také podél levé obruby silničního pásu a kolem zastávkových ostrůvků. 
Vozovky musí být zameteny tak, aby nevznikaly tzv. klíny -  nezametené části vozovky zejména v křižovatkách. Tato část 
metení je součástí plnění zhotovitele a nebude účtováno nad počet metených metrů určených v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Rozsah v metrech a místo plnění jsou smluvními stranami blíže sjednány v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn jednostranně snížit rozsah plnění, k jehož poskytnutí je zhotovitel zavázán z této smlouvy, a to bez 
jakýchkoli sankcí ze strany zhotovitele. Objednatel je oprávněn snížit rozsah plnění v ploše (m). Objednatel je dále 
oprávněn zkrátit období blíže specifikované v čl. IV odst. 2 této smlouvy, po které je zhotovitel povinen dílo realizovat. 
Zhotoviteli v takovém případě nepřísluší cena za plnění v rozsahu, který nebyl zhotovitelem z důvodu snížení rozsahu 
plnění ze strany objednatele uskutečněn. Požadavek na jednostranné snížení bude proveden písemně (faxem nebo emailem 
nebo doporučeným dopisem).

4. Objednatel je oprávněn jednostranně zvýšit rozsah plnění, k jehož poskytnutí je zhotovitel zavázán z této smlouvy. Rozsah 
plnění může být zvýšen jak v ploše (m) z důvodu rozšíření o další vozovku/y, tak v četnosti (počet čištění v týdnu). 
Objednatel je oprávněn rozšířit také období blíže specifikované v čl. IV. odst. 2, po které bude strojní metení vozovek 
v kalendářním roce zhotovitelem realizováno, když toto je závislé na klimatických podmínkách. Požadavek na jednostranné 
zvýšení bude proveden písemně (faxem nebo emailem nebo doporučeným dopisem).

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

Článek IV.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Dílo bude realizováno vždy v období od 1. března do 30. listopadu kalendářního roku. První období plnění dle této smlouvy 
začíná první čtvrtek následující po dni uzavření této smlouvy a končí 30. listopadu 2015.

3. Zhotovitel bude provádět strojní metení vozovek blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy vždy jednou týdně 
v následujícím pracovním dni ČTVRTEK. Strojní metení vozovek je zhotovitel povinen provádět v čase mezi 8:00 hod. a 
15:00 hod.

4. Místem plnění jsou vozovky (místní komunikace) na území Městského obvodu Plzeň 4 blíže specifikované v příloze č. 1 
této smlouvy o dílo.

2



Objednatel:
Statutární město Plzeň
Městský obvod Plzeň 4

Zhotovitel:
Becker Bohemia s.r.o.

CENA ZA DÍLO

Článek V.

1. Cena za plnění poskytované zhotovitelem dle této smlouvy je stanovena jako cena smluvní, ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena za plnění dle této smlouvy je blíže specifikována v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Cena za plnění (cena za m) stanovená v položkovém rozpočtu zhotovitele, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, je 
nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje náklady nutné k řádnému splnění všech služeb, prací a úkonů, které jsou 
předmětem této smlouvy, náklady na dopravu, na pohonné hmoty, náklady na kropení, likvidaci smeteného odpadu, jakož i 
ocenění činností, dodávek a souvisejících výkonů, které případně nejsou výslovně uvedeny.

3. Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá v době uskutečnění zdanitelného plnění k této smluvní ceně daň z 
přidané hodnoty v sazbě odpovídající platné zákonné úpravě.

FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Článek VI.

1. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) za příslušný uplynulý měsíc poskytování plnění dle této smlouvy.

2. Faktury budou zhotovitelem vystavovány 1 x měsíčně, vždy k poslednímu kalendářnímu dni měsíce, a to nejpozději do 8. 
pracovního dne následujícího kalendářního měsíce. Zhotovitel je povinen pravidelně každý měsíc předkládat objednateli 
fakturu za řádně provedené práce a za skutečně provedený rozsah (m). Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů, vždy ode 
dne doručení řádně vystavené faktury objednateli.

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále 
obsahovat jako přílohu předávací protokol podepsaný zástupcem objednatele, který bude obsahovat soupis provedených 
prací. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.

4. Faktura bude odeslána na doručovací adresu objednatele:

5. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních účtů, která jsou 
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad 
považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje 
právo neuskutečnit příslušnou platbu. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na 
základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má 
objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o 
příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci 
daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Článek VII.

POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo podle této smlouvy s odbornou péčí a v souladu s právními předpisy a technickými, 
bezpečnostními, požárními a hygienickými normami, s maximálním ohledem na ochranu životního prostředí a v souladu s 
pokyny objednatele.

2. V případě, že se zhotovitel během plnění dle této smlouvy dostane do situace, jež znemožní včasné plnění závazků vůči 
objednateli, je povinen tuto skutečnost nejpozději do 12 hodin před obvyklým započetím plnění závazku objednateli

3



Objednatel:
Statutární město Plzeň
Městský obvod Plzeň 4

Zhotovitel:
Becker Bohemia s.r.o.

písemně či elektronicky oznámit a sdělit náhradní termíny plnění předmětu této smlouvy. Tato skutečnost nemá vliv na 
povinnost zhotovitele uhradit smluvní pokutu dle této smlouvy za nedodržení termínu plnění dle této smlouvy či jeho části.

3. Zhotovitel není oprávněn jednostranně postoupit pohledávky za objednatelem vzniklé na základě této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

4. Zhotovitel je povinen zajistit, že jím používaná technika bude způsobilá k provozu na pozemních komunikacích dle 
příslušných právních předpisů ČR po celou dobu trvání této smlouvy. Používaná technika zhotovitele musí splňovat 
bezpečnostní, hygienické a hlukové předpisy.

5. Zhotovitel je povinen pro plnění dle této smlouvy používat samosběrné zametací vozidlo/a, které vozovku pro zamezení 
prašnosti kropí a ihned sbírá smetky. Porušení této povinnosti je závažným porušením smluvní povinnosti.

Článek VIII.

VÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká dohodou, výpovědí a odstoupením od smlouvy.

2. Výpověď musí být podána písemně, doporučeným dopisem. S ohledem na předmět plnění stanoví smluvní strany 
následující výpovědní lhůty. V případě výpovědi ze strany objednatele činí výpovědní lhůta 30 dnů a začíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla zhotoviteli výpověď doručena. V případě výpovědi ze 
strany zhotovitele činí výpovědní lhůta 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla zhotoviteli výpověď doručena. Bude-li končit výpovědní lhůta při výpovědi zhotovitele v období 
od 1. března do 31. listopadu platí, že výpovědní lhůta končí 30. listopadu.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti 
zhotovitelem, přičemž za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména
a) nedodržení závazných právních, technických, bezpečnostních, požárních nebo hygienických norem,
b) opakované neplnění sjednaného rozsahu a četnosti prací dle této smlouvy, opakované nedodržení termínů dle této 

smlouvy.

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek IX.

SANKCE

1. V případě zjištěných nedostatků spočívajících v nesplnění rozsahu či kvality provedených prací na díle je objednatel 
oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý jednotlivý případ.

2. V případě nedodržení kteréhokoliv termínu plnění dle této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za nedodržení termínu a den prodlení.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši ani právo odstoupit od této 
smlouvy.

4. Smluvní pokuta je splatná ke dni následujícímu po dni, kdy byla smluvní pokuta uplatněna.

KONTAKTNÍ OSOBY

Článek X.

1. Kontaktní osoby objednatele pro hlášení nemožnosti plnění zhotovitelem ve smyslu čl. VII odst 2: 
a. referent odboru životního prostředí, tel. a

4



Objednatel:
Statutární město Plzeň
Městský obvod Plzeň 4

Zhotovitel:
Becker Bohemia s.r.o.

b. případně jiný pracovník písemně pověřený vedoucím odboru životního prostředí Městského obvodu Plzeň 4 (o 
pověření jiného pracovníka objednatel zhotovitele vyrozumí)

Článek XI.

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1.. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady a nedodělky zjištěné zástupcem objednatele. Odstranění vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen provést i na výzvu objednatele danou ústně nebo písemně (faxem, e-mailem na emailovou adresu 
zhotovitele: doporučeným dopisem) nejpozději do 24 hod. od přijetí výzvy, pokud se obě strany nedohodnou jinak, a to i po 
uplatnění smluvní pokuty ze strany objednatele.

3. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo 
porušením povinností vyplývajících z této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu trvání této smlouvy pojištění své odpovědnosti za škodu při výkonu 
činností podle této smlouvy, a to minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 5.000.000 Kč. Maximální spoluúčast 
zhotovitele na pojistné události může činit 10.000,- Kč.

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy neprodleně informovat objednatele o všech změnách ve svém 
pojištění odpovědnosti za škodu a vždy v období od 1. 10. do 15. 10. každého roku předat objednateli potvrzení o platnosti 
smlouvy nebo o úhradě pojistného na následující kalendářní rok. Pokud zhotovitel nesplní tuto povinnost, je objednatel 
oprávněn uzavřít tuto pojistnou smlouvu sám ve prospěch osoby zhotovitele, přičemž veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel.

OSTATNÍ USTANOVENÍ

Článek XII.

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti z této smlouvy se řídí jejími podmínkami, jakož i příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou stran, a to písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě.

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu 
oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním veškerých ustanovení a údajů uvedených v této smlouvě.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, že smlouva odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli a že ji uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, považujícího za oboustranně výhodný, což stvrzují svými 
podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č.1 -  Rozsah a místo plnění strojního metení vozovek
Příloha č. 2 -  Cena za plnění dle nabídky ve výběrovém řízení -  ceník za jednotku prací - položkový rozpočet 

V Plzni d n e ..............  V Dýšiné d n e ..................

za objednatele:
Bc. Michal Chalupný, starosta MO Plzeň 4

za zhotovitele:
Ing. Pavel Zeman, jednatel společnosti

5



Objednatel:
Statutární město Plzeň
Městský obvod Plzeň 4

Zhotovitel:
Becker Bohemia s.r.o.

Příloha č.1 -  Rozsah a místo plnění strojního metení vozovek

Ulice metry

Těšínská 1.800 m

Na Dlouhých 1.000 m

Masarykova 1.720 m

Vojtěcha Rojíka 1.260 m

Mohylová 1.780 m

Popelnicová 300 m

Rádiová 300 m

Dlouhá + smyčka Sokolovská -  Pod Vrchem 1.950 m

Revoluční 1.290 m

V Brance 960 m

Staroveská 1.032 m

Sousedská 120 m

Spolková 220 m

Dítětova 110 m

Ke Kukačce 1.050 m

Pod vrchem 1.600 m

Smrková 190 m

Nad Úslavou 760 m

Mezi Podjezdy 110 m

Staniční (od Mohylové k Těšínské) 1.150 m

Celkem 18.702 m

6



Objednatel:
Statutární město Plzeň
Městský obvod Plzeň 4

Zhotovitel:
Becker Bohemia s.r.o.

Příloha č. 2 -  Cena za plnění dle nabídky 
ve výběrovém řízení -  ceník za jednotku 
prací - položkový rozpočet

Ceník za jednotku prací - položkový rozpoč et
Výčet prací 

(druh prací)

rozsah v m
za jedno

provedení
0 0 0

četnost
provedení

za
jednotlivé

období
(rok)°°

rozsah v m 
za jednotlivé 

období 
(rok)°°

Cena za 
jednotku (m) v 

Kč

Cena celkem bez 
DPH za 

jednotlivé 
období (rok)00

Strojní metení vozovek blíže 
specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy o 
dílo

18 702 39 729 378 0,282 205.684,60

Cena celkem za jednotlivé období (rok) bez DPH 205.684,60
DPH 43.193,80
Cena celkem za jednotlivé období (rok) včetně DPH 248.878,40

poznámky:

°° - jednotlivé období (rok) = 1. března - 30. listopadu kalendářního roku

°°° - rozsah v m za jedno provedení = celková plocha vozovek blíže specifikovaných v příl oze č. 1 smlouvy o d ílo, na kterých bude prováděno strojní metení

7


